

**BANCO DELTA, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	29,801.16	2,554.92	2,289.80	2,520.26	2,504.02	2,538.29	2,462.92	2,570.19	2,622.64	2,596.60	2,596.56	2,517.33	2,613.66	30,387.18
Préstamos	27,924.46	2,380.95	2,137.12	2,354.14	2,330.02	2,358.83	2,287.90	2,395.56	2,437.11	2,404.24	2,396.75	2,327.88	2,417.53	28,228.01
Depósitos	258.95	22.57	24.26	26.04	26.32	24.01	25.89	23.00	23.82	25.71	23.77	21.98	25.36	292.72
Inversiones	1,617.75	151.40	128.41	140.09	147.67	155.45	149.13	151.63	161.72	166.65	176.05	167.47	170.77	1,866.45
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	13,208.08	1,166.65	1,052.23	1,164.04	1,138.01	1,204.11	1,173.46	1,183.53	1,215.88	1,202.55	1,240.54	1,207.41	1,233.96	14,182.37
Intereses Pagados	11,748.98	1,073.52	981.54	1,087.58	1,059.47	1,099.26	1,063.11	1,093.23	1,105.36	1,111.99	1,160.10	1,115.97	1,146.01	13,097.13
Comisiones	1,459.09	93.12	70.69	76.46	78.55	104.85	110.34	90.29	110.53	90.57	80.44	91.44	87.95	1,085.23
Ingreso Neto de Intereses	16,593.08	1,388.27	1,237.57	1,356.22	1,366.00	1,334.18	1,289.46	1,386.66	1,406.76	1,394.05	1,356.02	1,309.92	1,379.70	16,204.82
Otros Ingresos	11,182.83	906.25	751.06	927.98	988.15	740.53	826.95	824.72	850.35	916.88	778.09	962.06	788.73	10,261.75
Comisiones	5,812.23	381.37	406.49	515.46	382.45	391.29	374.27	462.52	383.51	402.31	402.89	412.80	387.22	4,902.57
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	5,370.60	524.88	344.57	412.53	605.70	349.24	452.68	362.20	466.84	514.57	375.20	549.26	401.51	5,359.18
Ingresos de Operaciones	27,775.91	2,294.52	1,988.63	2,284.20	2,354.15	2,074.70	2,116.41	2,211.39	2,257.10	2,310.94	2,134.11	2,271.98	2,168.43	26,466.57
Egresos Generales	19,270.28	1,563.39	1,357.76	1,421.82	1,182.19	1,509.98	1,474.30	1,370.93	1,600.42	1,881.21	1,850.48	1,633.46	1,841.74	18,687.68
Gastos Administrativos	12,053.04	954.95	819.43	865.97	578.60	863.94	919.92	751.56	964.62	1,104.18	1,235.63	962.49	1,169.29	11,190.58
Gastos Generales	3,573.56	267.16	255.37	255.36	279.11	262.98	258.00	316.02	327.67	458.32	312.30	312.53	327.78	3,632.61
Gastos de Depreciación	2,349.07	189.79	192.72	189.74	141.72	219.02	213.67	221.41	216.67	222.07	222.54	241.68	244.12	2,515.15
Otros Gastos	1,294.61	151.50	90.23	110.75	182.75	164.04	82.71	81.94	91.46	96.64	80.00	116.77	100.56	1,349.34
Utilidad antes de Provisiones	8,505.63	731.13	630.87	862.38	1,171.96	564.73	642.11	840.46	656.68	429.73	283.63	638.51	326.69	7,778.89
Provisiones por Cuentas Malas	5,489.74	560.98	505.48	767.93	695.90	534.31	560.78	144.88	828.78	(230.29)	(180.06)	470.27	174.97	4,833.94
Utilidad del Periodo	3,015.89	170.15	125.39	94.45	476.07	30.41	81.32	695.58	(172.09)	660.02	463.69	168.25	151.72	2,944.95